PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO,  através da Secretaria Municipal de Administração, torna público, em obediência ao
disposto no Art. 86  da Lei Nº14.133/2021, na competência de Órgão Gerenciador, divulga a todos os interessados a intenção de registrar
preços para futura, eventual e parcelada fornecimento de  pneus  novos, câmaras de ar, protetores de aros, bicos e acessórios
em geral para suprir as necessidades da Administração Municipal, mediante, realização de licitação pública na modalidade de Pregão
Eletrônico, com o critério de julgamento de menor preço por item.

Os  órgãos municipais que tiverem a intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar as suas demandas
devidamente  justificadas, para  Equipe  Técnica  desta  municipalidade, manifestando, seu  interesse  e  concordância  com o  objeto  a  ser
licitado, devidamente acompanhado de:

Solicitação  de  Compras,  planilha  com  descrição  dos  itens  e  dos  quantitativos  estimados,  devidamente  justificadas,  podendo  ser
acrescentado  demais  itens  não  constantes  na  relação  de  itens  ,  desde  que  compatível  com  o  objeto  a  licitado.

A  relação de itens deverá ser solicitada junto à Equipe Técnica -  na Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO - Anexo I - Rua 23 A -
1446 - Setor Aeroporto - nesta.

O prazo para manifestação de interesse em participar do presen te Registro de Preço é de até 08 (oito) dias uteis, após a publicação do
Aviso de Intenção de Registro de Preço no Diário Oficial do Município de Colinas do Tocantins/TO.

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses.

Conforme  previsto  na  Lei  nº  14.133/2021  (Nova  Lei  de  Licitações), o procedimento público de intenção de registro de
preços (IRP)  tem,  como finalidade básica, permitir que um órgão da Administração avise outros  órgãos públicos sobre a sua intenção em
licitar por intermédio do Sistema de Registro de Preços (SRP.

Colinas do Tocantins/TO,  aos vinte e um (21) dia do mês de fevereiro de 2025.

Hugo Lobo Vilela

Secretário Municipal de Administração

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-6ae5f2-24022025161036

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1773/2025, em 24/02/2025 16:43

aviso-de-intencao-de-registro-de-precos-6162.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org